



Arbeiderpartiet

Moss Arbeiderparti

Årsmøte 13.02.21

Kl. 10.00

Møtet avholdes digitalt på Teams

Saker:

1. Konstituering, valg av dirigenter og referenter.
2. Minnetale
3. Politiske innledninger og debatt.
4. Beretninger.
5. Regnskap og budsjett
6. Forslag til uttalelser
7. valg



Arbeiderpartiet

Sak 4. Beretninger

Styrets beretning til årsmøtet 2021

Moss Arbeiderparti har – som de fleste andre – vært igjennom et spesielt år, der mye av tradisjonell møteaktivitet både for styret og medlemmer har foregått i en kombinasjon av digitale videomøter og fysiske møter med strenge smittevernstiltak.

Slike situasjoner krever nytenking og evnen til rask omstilling, og selv om læringskurven kan være bratt, har styret kunnet jobbe og samhandle effektivt gjennom hele året.

Med de smittevernstiltakene som en pandemi medfører, kan det være vanskelig både å få folk til å involvere seg, og på den annen side legge til rett for at folk KAN få involvere seg. Samtidig er det å involvere og inkludere medlemmer noe av den viktigste jobben vi som parti foretar oss.

Vi har derfor forsøkt å kjøre noen "hybrid-møter" der medlemmer oppfordres til å delta digitalt, men samtidig har vi hatt et tilbud om fysisk oppmøte - innenfor de rammene som har vært tillatt - for de som av ulike grunner ikke kan delta digitalt. Dermed har vi kunnet involvere medlemmene i viktige prosesser som for eksempel arbeidet med budsjettforslag og partiprogram.

Vi må derfor kunne si oss godt fornøyd med deltakelsen forholdene tatt i betraktning.

Styret har hatt et aktivt år og har gjennomsnittlig møttes en gang i måneden både fysisk og digitalt. Styrets arbeid er ofte av mer organisatorisk art, mens det ofte er kommunestyregruppa som fører den løpende utviklingen av politikken.

I løpet av året har Synne Skartlien søkt om permisjon. I hennes sted har medlemsmøtet valgt Knut Andre Johansen som nytt styremedlem. For å sikre kjønnsbalansen i styrearbeidet har medlemsmøtet også anbefalt at styret knytter til seg flere kvinner. Hanne Luthen har etter dette aktivt bidratt til styrets arbeid.

I løpet av våren hadde vi en ringekampanje for få innspill fra medlemmene til partiprogrammet. Vi fikk snakket med en god del av våre medlemmer og fikk på denne måten gode tilbakemeldinger fra medlemmene om hva Arbeiderpartiet bør satse med på videre. Dette var også en god anledning til å opprettholde kontaktene med medlemmene i en krevende tid. For mange medlemmer fikk vi også oppdatert viktig kontaktinformasjon.

Selv om pandemien har lagt strenge begrensninger for oss, så har vi klart å ha flere medlemsmøter med innspill til Arbeiderpartiets nye partiprogram. Selv om utkastet til partiprogrammet var godt, med en solid sosialdemokratisk profil, er det alltid noe som kan bli bedre og medlemmene kom med en rekke gode forslag som vi tok med oss videre inn til Østfold Arbeiderparti og til partiet nasjonalt.

Vi har naturlig nok ikke kunnet holde stands og drive noen form for oppsøkende aktivitet ute blant folk. Dette kan medføre at partiet tidvis blir mindre synlig i bybildet, og at vi blir litt «glemt» blant byens innbyggere. Ingen vet pr. i dag hvordan smittesituasjonen vil utvikle seg, og en viktig jobb for det nye styret i 2021 blir derfor arbeidet med å finne ut hvordan man best når ut til folk med program og materiell, og ikke minst hvordan man kan drive en aktiv valgkamp med de begrensninger som råder.

Det arbeides nå aktivt for å få utarbeidet detaljene i en egen valgkamp-plan. Nicolay Weinstock er valgt til å være leder for valgkampen i Moss, men styret foreløpig er satt som valgkamputvalg.

Moss Arbeiderparti har gjennom 2020 vært svært fornøyd med det våre dyktige politikere med gruppestyret i spissen har fått utrettet både som enkeltparti, og gjennom «Regnbuealliansen» etter kommunevalget. Det har vært mange tøffe forhandlinger, men samarbeidet har vært godt, og vi har fått gjennomslag for mye av politikken vår.

I løpet av året har vi arrangert en vervekonkurranse som vi fikk god respons på. Antall medlemmer har i løpet av 2020 økt med 26, og teller nå 423 aktive medlemmer. Stadig flere melder seg inn i Moss Arbeiderparti. Vi har likevel plass til flere og i forkant av en god og viktig valgkamp oppmuntrer vi alle til å verve flere medlemmer.

Styret ønsker å takke alle medlemmer og støttespillere for året som har gått, og vi ser frem til et nytt spennende år i politikkens tegn.

Siv H. Jacobsen	Christian Larsen	Tor Erik Bjurstrøm
Leder	Nestleder	Kasserer
Mette-Gro Karlsen	Stein Borvik	Jardar Haddeland
Kvinnekontakt	Medlemsansvarlig	Partisekretær
Nicolai Weinstock	Lillian Waldenstrøm Riis	Knut Andre Johansen
Styremedlem	Styremedlem	Styremedlem

Beretning fra 2020 for kvinnenettverket i Moss Arbeiderparti



Kvinnenettverkene i Arbeiderpartiet skal være en pådriver for å sette kvinnepolitiske saker på dagsorden, og rekruttere, skolere og motivere kvinner i partiet til politisk arbeid og ta politiske verv. I 2020 har kvinnenettverket bestått av kvinnekontakt Mette-Gro Karlsen og andre engasjerte kvinner i Moss AP. Nettverket er åpent for alle som ønsker å være med. I år vil jeg gjerne fremme Hanne Luthens innsats særskilt, da hennes innsats i kvinnenettverkets aktiviteter har vært svært betydningsfulle. Hun har vært primus motor i samtlige av de aktivitetene som har vært planlagt og gjennomført i løpet av året, i tillegg til å ha flere kronikker på trykk i lokalavisene.

2020 har vært et år sterkt preget av smittevernstiltak. En fellesnevner for hele samfunnet har vært nedstenginger, avlyste planer og digitalisering. Dette har også rammet kvinnenettverkets aktivitet.

I forbindelse med 8.mars i Moss ble det planlagt paroleverksted for Moss Arbeiderpartis medlemmer. Medlemmer av Moss Arbeiderparti var aktive i planleggingen av 8.mars-arrangementet. Arrangementet ble, av sittevernshensyn avlyst, siden det ikke ble ansett som forsvarlig å samle så mange mennesker på Verket i begynnelsen av mars. Flere kvinner fra Moss Arbeiderparti i 8.mars-gruppa som er i gang med planleggingen av arrangementet for 2021, som vil være et digitalt arrangement.

I forrige årsmøteperiode, den 21. Januar 2020 gjennomførte kvinnenettverket en temakveld om netthets i samarbeid med Moss bibliotek. Arrangementet var åpent for alle og var den første kvelden av i alt 4 planlagte debattkvelder med navnet Debatt 2020. Kveld nummer 2 var planlagt i april, men måtte utsettes til den 6. oktober. Da kom Martha Breen og Mari Teigen til biblioteket og holdt 2 gode innlegg om likestillingsutfordringer. Arrangementet fikk navnet "Hvor står kjønnslikestillingen i Norge i dag, og hva bør vi gripe fatt i fremover. Det var ca 30 fremmøtte, i tillegg ble arrangementet streamet og har hatt tilsammen 1600 visninger på nett. Dette var første gang vi holdt et digitalt arrangement, så det er gledelig at vi

nådde ut til så mange seere. Debatt 2020 er et samarbeidsprosjekt mellom Moss bibliotek og kvinnenettverket i Moss Arbeiderparti som har fått finansiell støtte fra Fritt ord. Kvinnenettverket har 2 kvelder til gode i arrangementet.

På den internasjonale dagen mot vold mot kvinner, den 25.november planlagte kvinnenettverket et arrangement i samarbeid med 8.mars-gruppa, biblioteket, soroptimistene og Moss og omegn kvinneråd, der Hadia Tajik skulle være hovedtaler. Tema for kvelden var Vold mot kvinner. På grunn av smittesituasjonen på tidspunktet så vi oss nødt til å avlyse arrangementet.

Moss Arbeiderpartis kvinnenettverk har en egen Facebook-gruppe med i overkant av 40 medlemmer. Medlemmer kan be om å bli medlem av gruppa uavhengig av kjønn. Intensjonen med siden er å samle medlemmer i lokalpartiet til en arena for å dele kvinnepolitiske saker og arrangement. Siden blir brukt til å informere om aktuelle møter og arrangementer.

Lokalpartiet har i perioden vært representert med leder Hanne Tollerud og medlem Mette-Gro Karlsen i styringsgruppa for kvinnenettverket i Østfold Arbeiderparti.

Moss Arbeiderparti har flere kvinner i toppverv i kommune og fylke/region. kommunestyregruppen består for perioden 2019 – 2023 av 50% kvinner. Sittende ordfører er vår egen, Hanne Tollerud. I tillegg er leder av Moss Arbeiderparti Siv Jacobsen Fylkesråd for utdanning og kompetanse i Viken. I 2020 har Moss kommunestyre, etter initiativ fra Moss Arbeiderparti, vedtatt å innføre kjønnsnøytrale yrkestitler i Moss kommune.

31.01.2021

Mette-Gro Karlsen

Kvinnekontakt, Moss Arbeiderparti

Moss AUF beretning 2020

Vi startet året med et årsmøte 15 januar 2020 så deltok vi på stiftelse møtet til viken og var med på Moss arbeiderparti sitt årsmøte. Vi hadde også et årsmøte i Østfold likt med det første årsmøtet i viken på Lillestrøm vgs. Dette var det januar og februar og i mars kom covid 19 snikkene med skiturister på vei hjem fra Østerrike og vi var plutselig i en pandemi. Dette første til at mars og mai ble uten aktivitet i april hadde vi et temamøte om miljø. I juni deltok vi på en solidaritetsmaking mot rasisme og hadde en ettervervingskampanje og AUF på 123 temamøte.

Etter en lang sommerferie der vi deltok på sommerleir både digitalt og med viken startet vi opp igjen med en AUF på 123 siden vi hadde fått en del nye medlemmer i løpet av sommeren som også er med oss i dag. I oktober deltok Filip på landsmøte i AUF i Oslo.

Så gikk den en stund før vi var med på en valgvake om valget i USA sammen med viken og den 10 november hadde vi et nytt temamøte om det som skjedde i USA og hvordan ekstremismen vokster frem og hvordan Biden og Harris vant.

I desember hadde vi et medlemsmøte der vi valgte nom kom Shakeel Rehman, Mathias Lind Høyning og Nikolai Weinstock samtidig som vi fikk en innledning fra SST. Etter dette hadde vi en workshop før dette årsmøte sist helg der vi ble innledet i hvordan skrive politiske forslag og delte ideer.

Beretning fra kommunestyregruppa 2020



Det har vært et spesielt år med mange utfordringer. Allerede i januar var vi klar over de økonomiske utfordringene vi hadde foran oss i Moss kommune. Det gikk ikke mange månedene før vi etter hvert også hadde en global pandemi som på alle måter har testet oss, både som nasjon og lokalsamfunn.

Vi ble satt i en situasjon som ingen var godt nok forberedt på. Ansatte i helse og omsorg har stått på døgnet rundt for å bekjempe smitte i Moss. Selv om Moss har vært en av de kommunene i Norge, som har opplevd størst smitte, syns jeg vi har håndtert dette på en utmerket måte.

Der har vi blant annet vår egen ordfører Hanne Tollerud å takke for innsatsen. Jeg håper og tror at alle våre parti- og gruppemedlemmer er klar over innsatsen vår ordfører har lagt ned i året som har gått. I tillegg til ordinær drift og politisk ledelse, har vår ordfører håndtert og ledet an i kriseledelsesarbeidet i Moss kommune, med den mediestormen dette innebærer. Det å være kommunens ansikt i en slik tid er utfordrende. Vår ordfører har stått i stormen når lokale, nasjonale og internasjonale medier har presset på for kommentarer om håndteringen av pandemien i Moss. Hun har stått i stormen når lokale selskaper, privatpersoner og næringsliv har presset på, utfordret og har ytret misnøye om lokale forskrifter. Vår ordfører Hanne har blitt testet og utfordret som ingen andre ordførere før henne i Moss. Jeg håper derfor at vi alle er like stolte av den jobben vår ordfører har gjort i håndteringen av pandemien, men også den jobben hun gjør hver eneste dag! Vi har en ordfører vi skal være stolte av!

Som følge av covid.19 har mye vært satt på vent. 2020 skulle egentlige være året da vi fikk «satt» administrasjonen og organisasjonen i system for nye Moss kommune. Det har vi ikke fått gjort, slik vi ønsket. Mye har handlet om håndteringen av covid.19.

Ved valget 2019 fikk Moss Arbeiderparti 14 representanter i kommunestyret. Flere av våre yngre representanter har i løpet av 2020 søkt om fritak, eller permisjon. Dette som følge av helsemessige årsaker eller studie. Søknadene har oppfylt kommunelovens krav om fritak eller permisjon og alle søknader har derfor blitt innvilget. Dette betyr imidlertid at tidligere partimedlem Maria Wiborg, rykker opp fra sin plass som varamedlem i kommunestyret til en fast plass. Wiborg er uavhengig i kommunestyreperioden og det betyr at vi i 2021 går fra 14 representanter til 13 faste representanter i kommunestyre fra Arbeiderpartiet. Posisjonen i Moss har bestått av 29 representanter av totalt 49 i kommunestyret. (AP 14, SP 4, Rødt, 4, SV 3, MDG 3 og Krf 1). Men fra 2021 vil vi ha 28 av 49 representanter.

Når det gjelder fordeling av oppgaver og verv, ble dette gjennomført etter forholdstallsprinsippet i kommunestyret. Moss AP bør være fornøyd med fordelingen, selv om vi gjerne skulle hatt flere utvalgsledere. I tillegg til ordfører har vi to representanter i alle hovedutvalg og kontrollutvalget, og vi har tre medlemmer i Formannskapet.

Vi har tre utvalgsledere og to utvalgsnestledere og vi har begge lederne i kommunens to kommunale foretak, Moss havn og Moss kommunale eiendomsselskap. I tillegg har vi fått en rekke posisjoner i komiteer, råd og utvalg.

Kommunestyregruppa har vært en aktiv gruppe og våre medlemmer har vært dyktige i hovedutvalgsmøter, kommunestyremøte og andre folkevalgte organer. Med unntak av et par fysiske møter, har det stort sett vært gjennomført digitale møter i kommunal regi. Det ble en bratt læringskurve, men med dagens teknologi vil de nye møteplattformene også gjelde når pandemien er over.

Det har vært jobbet godt politisk tross pandemien og med de utfordringer vi har i kommunen. Den første og største utfordringen er kommunen økonomi. Gjennom arbeidet i fellesnemnda var vi ikke gode nok til å ha en kritisk gjennomgang av kommunens tjenester. Vi gikk for de beste løsningene fra hver kommune, uten å ha en kritisk gjennomgang av det økonomiske konsekvensene. Derfor må mye av jobben gjøres nå. Det er i løpet av 2020 blitt satt i gang en rekke prosjekter som skal være med på få økonomien i balanse. Blant annet «i balanse med et handlingsrom» (IBMH). Formannskapet har jevnlig økonomikonferanser og det ligger an til vi må kutte drifta i kommunen med inntil 200 millioner. Kommunens driftskostnader overgår kommunens inntekter, derfor blir det viktig å få kontroll på økonomien og drifta i balanse med utgiftene våre. Det betyr en rekke tøffe prioriteringer og valg.

Vi har i alt 5 hovedutvalg. Helse og mestring, Plan- bygg og teknikk, Oppvekst og utdanning, Kultur- aktivitet og inkludering og Landbruk, samferdsel, natur og miljø. I tillegg har vi Administrasjonsutvalget-

I hovedutvalg for Helse mestring har det vært behandlet i alt 42 ordinære saker i 2020. Våre faste medlemmer i utvalget er Fred-Jørgen Evensen, som også er fraksjonsleder og Tor Erik Bjurstrøm. Utvalget har behandlet mange store og viktige saker, blant de mest omtalte er kommunalisering av BPA-ordningen. Dette ble løftet av utvalgsleder uten koordinering med resten av flertallet. Det skapte store utfordringer, som vi etter hvert fikk løst på en god måte. Saken om kommunalisering av BPA er satt på vent, i påvente av en rapport fra et regjeringsoppnevnt fagutvalg.

I Plan- bygg og teknikk (PBT) er det i 2020 behandlet 160 ordinære saker. Tar vi med delegerte saker som ligger ved møtebehandlingene er listen godt over 1000 saker. I PBT har vi to medlemmer og disse er Tomas Colin Archer og Stein Borvik. Tomas er leder for utvalget. Det har vært mange spennende og store saker i PBT. En rekke store utbygginger som for eksempel Sjøhagen Brygge i nordre bydel, Verket i sentrum og en rekke prosjekter på Høyde/Melløs for å nevne noe. I tillegg har vi jobbet med arealplanen som skal behandles februar 2021.

I hovedutvalg for Oppvekst og utdanning har vi behandlet i alt 28 ordinære saker. Dette utvalget har vært hardt prøvet, da kommunedirektøren for oppvekst og utdanning sa opp sin stilling. Det har derfor vært en lang og stor organisatorisk prosess, med å finne ny organisering og kommunedirektør for dette hovedutvalget.

Etter en prosess som høstet mye skryt fra ansatte, folkevalgte og tillitsvalgte, ble konklusjonen ny organisering og at kommunedirektør for kultur, aktivitet og inkludering også skal ha ansvaret for oppvekst og utdanning.

I dette utvalget har det vært mange store og viktige saker, som for eksempel retningslinjer for SFO og barnehage, skolekretser og barnevern. Det har vært store utfordringer tilknyttet barnevernet i Moss. Det gjelder både økonomisk og organisatorisk. I tillegg har det vært mange diskusjoner om skolekretsen i nye Moss kommune, ikke mins skolestrukturen med antall skoler. Dette er krevende spørsmål som utvalget har håndtert på en god måte. Mange av disse spørsmålet vil avgjøres i løpet av 2021 og her har utvalget en sentral rolle. Det er vår egen Irene Hetmann Landgren som leder utvalget og hun har Hans Jørn Rønningen som medlem i sitt utvalg fra oss.

Kultur- aktivitet og inkludering (KAI) er et annet spennende utvalg med fagområder som er nye i sammensetningen. KAI har i 2020 behandlet 170 ordinære saker. Blant sakene som behandles i dette utvalget kan det nevnes idrettspolitisk plan, alkoholpolitiske retningslinjer, skjenkesaker og SLT-plan (Samordnet kriminalitetsforebyggende tiltak). I tillegg behandler utvalget en rekke søknader om støtte til idretts- og kulturliv i Moss kommune. I dette utvalget er Christian Larsen fra AP nestleder og Sofie Thelin er medlem av utvalget.

Landbruk, samferdsel, natur og miljø (LASANAMI) har i 2020 behandlet 74 ordinære saker, i tillegg kommer en rekke delegerte saker. LASANAMI er kommunens klima og miljøutvalg. I dette utvalget har vi behandlet en rekke saker om klima og miljø, og om samferdsel. Vi er jo spesielt opptatt av Riksvei 19 og her har LASANAMI en viktig oppgave som kommunens samferdselsutvalg. I tillegg vurderer utvalget til enhver tid løpende avbøtende tiltak på de trafikkutfordringene vi har i kommunen. Utvalget har spilt en sentral rolle i utformingen av klimaplanen som skal behandles av kommunestyret i februar 2021. Mette-Gro Karlsen er fraksjonsleder og hun har med seg Erik Krogs vold i utvalget fra Moss AP.

I Administrasjonsutvalget (ADMU) har det i alt vært 31 ordinære saker. ADMU er ikke et hovedutvalg, men er et lovpålagt partssammensatt utvalg etter kommuneloven. Dette utvalget er til for å behandle spørsmål om likestilling, arbeidsgiverpolitikk, partsamarbeid med mer. I ADMU har det vært mange viktige administrative spørsmål i forhold til våre ansatte. Arbeidsgiverpolitikk for nye Moss kommune, lønnspolitiskplan for å tette gapet mellom ansatte etter kommunesammenslåingen og prosjekt om heltidskultur for å nevne noe. I løpet av 2021 får ADMU en spesielt viktig oppgave med å følge opp omstillingsarbeidet i helse og mestring der det tas sikte på å spare inn 30 millioner kroner. ADMU består av 6 politikere (fire fra posisjon og 2 fra opposisjon) og av 5 tillitsvalgte. Utvalget ledes av Shakeel Rehman

Formannskapet har i alt behandlet 91 ordinære saker. Dette er utenom ekstraordinære formannskapsmøter. Formannskapet ledes av ordfører Hanne Tollerud, mens Shakeel Rehman og Irene Hetmann Landgren er medlemmer av utvalget. Formannskapet har behandlet en rekke saker som oversendes fra de andre hovedutvalgene. Men også plansaker, arealsaker og økonomisaker. Formannskapet har også vært aktive i arbeidet med pandemien.

I kommunestyret har vi behandlet 173 ordinære saker. Det være seg saker om delegasjonsreglement, arealplan, økonomiplan, klimaplan og en rekke andre store og små saker. Kommunestyregruppa har spesielt jobbet med kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. I arealdelen har gruppa satt seg noen mål, som vi har ønsket gjennomslag for. Det lykkes vi med. En rekke viktige områder er fortsatt tilgjengelig for boligutvikling, samtidig som vi har satt søkelys på LNF-områder. Aldri før har et flertall tilbakeført så mange dekar fra ulike formål (udisponert) tilbake til LNF formål.

Kommunestyret har også sendt en rekke viktige saker ut på høring. Blant annet klimaplanen, kommunedelplan for levkår i et livsløpsperspektiv, kommunedelplan for Høyda, og planstrategien. Alle disse planene skal behandles i løpet av februar/mars 2020. Planstrategien blir spesielt viktig da vi gjennom denne strategien må legge føringer for når de ulike planene skal rulleres og hvordan de skal prioriteres. I Moss Ap har vi tidligere diskutert kommunedelplan for høyda, at sentrumsplan må rulleres så raskt som mulig, at vi ønsker en egen kommunedelplan for boligutvikling i Moss. Dette er bare noen få av de planene vi ønsker å drøfte i planstrategien.

Kommunens økonomi har og vil være en stor utfordring de kommende årene. Gjennom året har kommunestyret og formannskapet spesielt vært samlet til en rekke økonomikonferanser. Budsjettforslaget fra AP og posisjonen bærer synlige preg av den tøffe økonomiske situasjonen. Tross store økonomiske utfordringer er vi godt fornøyd med budsjettet for 2021. I budsjettet har vi en sosial profil, med vekt på å verne saker og tiltak vi har vært opptatt av. Du kan lese om budsjettet under.



Visjonen for Moss kommune er Mangfoldige Moss, skapende, varmere og grønnere. Visjonen er et fremtidsbilde som skal skape felles mening og retning. En visjon er mer enn et slagord. Den skal engasjere og vise vei for innbyggerne, folkevalgte og medarbeidere i kommunen. Budsjettforslaget fra partiene i posisjonen ved Arbeiderpartiet, Senterpartiet, Rødt, Sosialistisk Venstreparti, Miljøpartiet de Grønne, og Kristelig Folkeparti et budsjettforslag som skal bidra til å virkeliggjøre visjonen!

Partiene i posisjonen er opptatt av FNs bærekraftsmål og er glad for at disse er gjennomgående prioritert i kommuneplanens samfunns og arealdel, ikke minst i underliggende kommunedelplaner. FNs bærekraftsmål er en arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet og stoppe klimaendringer. Våre prioriteringer skal ta klimavennlige, sosiale og økonomiske hensyn, og en bærekraftig utvikling skal imøtekomme dagens behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov.



Moss er et vekstområde i Østfold, med høy bostedsattraktivitet, vakre omgivelser og gode tjeneste-, kultur- og fritidstilbud. Ved inngangen til 2020 hadde Moss 49 272 innbyggere. Antatt befolkning i 2030 vil være omtrent 55 000 innbyggere. Demografien påvirkes av urbanisering, synkende fødselstall, økende migrasjon og at flere lever lenger. Dette gir utfordringer blant annet knyttet til sysselsetting, helse og tjenestebehov. Veksten gir samtidig muligheter til å utvikle et skapende, varmere og grønnere samfunn.

Arbeidslivet i Moss har lenge vært i omstilling og endring. Nedleggelse av flere større industribedrifter har gitt utfordringer med tanke på arbeidsplasser som blir borte, men også åpnet nye muligheter der det er frigitt store arealer til byutvikling for boliger og etablering av nye attraktive arbeidsplasser. Dagens industrivirksomheter i Moss står sterkt med utvikling av nye kompetansekreverende arbeidsplasser. Logistikknæringene i Moss og Mossregionen er i vekst og tiltrekkes av byens sentrale plassering med havn og store næringsarealer nær E6. Samtidig ser vi at mange av de nye arbeidsplassene kommer innenfor service og kontor. Dette er virksomheter som i større grad er integrert i sentrum. Handelsnæringene er som ellers i landet under kraftig endring med sterk konkurranse fra netthandel. Veksten i befolkningen er større enn arbeidsplassveksten, og Moss opplever en økende andel utpendling. Det er viktig å legge til rette for gode vekstvilkår for næringslivet og for at det etableres flere lokale arbeidsplasser.

Moss kommune utfordringer innen folkehelse og levekår. Særlig kan nevnes en høy andel barn som bor i husholdninger med vedvarende lavinntekt. Arbeidsledighet og andel med uføretrygd er høy. Psykisk uhelse er fortsatt høy, både blant eldre og yngre.

Sosioøkonomisk status og helse har en sammenheng. At forventet levealder er lavere i Moss enn landsgjennomsnittet og at det er forskjeller i forventet levealder mellom utdanningsgrupper, viser at Moss fortsatt må jobbe med utjevning av sosiale helseforskjeller. Et viktig virkemiddel for å demme opp for sosiale helseforskjeller og høyt frafall i videregående skoler, er et allment kunnskapsbasert helsetilbud i hele livsløpet, gode barnehager og skoler. Skoler som motiverer ungdom til å fullføre videregående skole og ta høyere utdanning er avgjørende.

Moss kommune har et stort behov for boliger for vanskeligstilte i boligmarkedet. Kommunestyret vil innta en mer aktiv rolle og bidra til mer integrering og differensiering av boligmarkedet i hele Moss kommune. Betydelige deler av kommunes eiendomsmasse kan ved ulike løsninger omgjøres til boliger for vanskeligstilte. Dette kan oppnås ved oppkjøp, omgjøring og tilrettelegginger av egen eiendomsmasse. Når nye behov for areal skal vurderes skal gjenbruk, ombygging og tilretteleggelse av kommunens eksisterende bygg skal være førende som førstevalg. Kommunestyret er opptatt av boligutvikling i Moss kommune og vil prioritere dette arbeidet i planstrategien for Moss kommune.

På tross av den krevende økonomiske situasjonen og den alvorlige pandemien som har utsatt effektiviseringstiltakene som var planlagt gjennomført i løpet av driftsåret 2020, har det vært viktig for partiene i posisjonen å opprettholde den sosiale profilen. Barn og unge, eldre og sårbare grupper har blitt prioritert av dette styringsflertallet. Det har vi tenkt å fortsette med!

Endringer i tallbudsjett – bevilgninger

ENDRINGER I TALLBUDSJETTET

Post	2021	2022	2023	2024	
Helse og mestring					
Ikke redusere tilbudet om rehabilitering i hjemmet	3 000 000	5 000 000	5 000 000	5 000 000	
Ikke kommunal drift av BPA	2 000 000	6 000 000	6 000 000	6 000 000	Note 1
"Leve hele livet"	-872 000	-872 000	-872 000	-872 000	Note 2
Ikke stenge sykehjemsavdeling	0	4 000 000	6 500 000	6 500 000	
Grindvold hageby ferdigstilles innen 2023	0	0	8 850 000	22 707 000	
Plan, miljø og teknikk					
Fortsatt drift av skøytebanen i sentrum	0	150 000	0	0	Note 3
Redusere drift av skjærgårdstjenesten i Vansjø	400 000	400 000	400 000	400 000	Note 4
Oppvekst og utdanning					
Ikke avvikle åpne barnehager	1 600 000	1 600 000	1 600 000	1 600 000	
Utsatt strukturendringer i barnehagesektoren	900 000	3 000 000	5 250 000	8 400 000	Note 5
Strukturendring i barnehagesektoren fra aug. 2022	0	-900 000	-3 000 000	-5 250 000	Note 5
Ikke avvikle gratis SFO	1 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000	
Ikke avvikle søskenmoderasjon i SFO	400 000	950 000	950 000	950 000	
Utrede fremtidig skolestruktur i Moss	-500 000	0	0	0	Note 6
Kultur, aktivitet og inkludering					
Ikke avvikle aktiv på dagtid	200 000	200 000	200 000	200 000	
Ikke kutte støtten til "I jobb"	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000	
Applaus: Ikke legge ned produsentstilling/ redusere tilskudd	95 000	95 000	95 000	95 000	
Barnetrygden holdes utenfor inntekstberegningen	5 400 000	5 400 000	5 400 000	5 400 000	
Ikke kutt i støtte til Fontenehuset	2 200 000	2 200 000	2 200 000	2 200 000	
Tilbakeført kutt i festivalstøtte	550 000	550 000	550 000	550 000	Note 7
Tilbakeført kutt i disposisjonspost KAI	450 000	450 000	450 000	450 000	
Varmestua	490 000	490 000	490 000	490 000	
Generasjon M	400 000	400 000	400 000	400 000	
Kommunedirektør og stab					
Økt tilskuddssats lærlinger	211 000	211 000	211 000	211 000	Note 8
Behovstilpasninger i antall lærlingeplasser	2 100 000	2 100 000	2 100 000	2 100 000	Note 8
Innføring av HMSreg	800 000	800 000	800 000	800 000	Note 9
Effektivisering av administrasjon og stab	-2 000 000	-2 000 000	-2 000 000	-2 000 000	Note 10
SUM	19 824 000	33 224 000	44 574 000	59 331 000	

Endringer i tallbudsjett – finansiering

Finansiering:	2021	2022	2023	2024
Bruk av disposisjonsfond	19 824 000			
Effektivisering og omstilling (innsparingstiltak)	0	33 224 000	44 574 000	59 331 000
SUM	19 824 000	33 224 000	44 574 000	59 331 000

Endringer i tallbudsjett – investeringer

GRINDVOLD HAGEBY - ENDRINGER

IFT. INVESTERINGER:

	2021	2022	2023	2024
Justering kommunedirektørens forslag				
Brutto investeringskostnad	0	-46 000 000	-97 000 000	-58 000 000
Refusjon moms	0	8 280 000	17 460 000	10 440 000
Tilskudd	0	0	0	53 000 000
Justert bruk av lån (+ er reduksjon/- er økning)	0	37 720 000	79 540 000	-5 440 000
Justering iht. posisjonens forslag				
Brutto investeringskostnad	45 000 000	71 000 000	85 000 000	0
Refusjon moms	-8 100 000	-12 780 000	-15 300 000	0
Tilskudd	0	0	-53 000 000	0
Justert bruk av lån (+ er reduksjon/- er økning)	-36 900 000	-58 220 000	-16 700 000	0
Endring				
Brutto investeringskostnad	45 000 000	25 000 000	-12 000 000	-58 000 000
Refusjon moms	-8 100 000	-4 500 000	2 160 000	10 440 000
Tilskudd	0	0	-53 000 000	53 000 000
Justert bruk av lån (+ er reduksjon/- er økning)	-36 900 000	-20 500 000	62 840 000	-5 440 000

Se neste side for noter.

Noter, godtgjøring og verbalforslag.

Note 1:

Kommunal drift av BPA

Kommunestyret ber kommunaldirektøren om å utsette saken om kommunal overtakelse for arbeidsgiveransvaret for tjenesten BPA (brukerstyrt personlig assistent) til NOU om gjennomgang og forbedringer i ordningen BPA fremlegges i juni 2021

Note 2:

«Leve hele livet»

Kommunestyret ber kommunedirektøren om løse prosjektoppgavene ifb. reformen «Leve hele livet» ved intern mobilitet.

Note 3:

Fortsatt drift av skøytebanen i sentrum

Kunstisbanen i Kirkeparken skal holdes åpen i 2021 i den grad dette er forsvarlig mht. smittevern. Bevilgningen til formålet skal ses i sammenheng med at avsatte midler til bylivsprogrammet for 2020 ikke er benyttet i sin helhet. Vi ber kommunedirektøren om at dette innarbeides i forbindelse med regnskapsavslutningen for 2020. Alternativt skal det finnes inndekning for faktiske kostnader til vinteråpningen ved behandlingen av 1. tertialrapport 2021.

Note 4:

Redusere drift av skjærgårdstjenesten i Vansjø

Kommunedirektøren foreslår å kutte kr 800 000 til Skjærgårdstjenesten. Tjenesten har planer om å ruste opp/bygge gapahuker og grillplasser, og oppgradere toalettforholdene langs Vansjø. Kommunestyret vil kun kutte kr 400 000 da behovet er særlig stort for bedre toalettforhold på de mest populære utfartsstedene, og en oppgradering vil gi enklere drift og tilsyn, skåne naturen og gi bedre forhold for friluftslivet.

Note 5:

Strukturendringer barnehagesektoren

Ramberg barnehage opprettholdes for barnehageåret 2021-2022. Ny vurdering av framtidig drift gjøres i forbindelse med økonomi- og handlingsplan 2022-2025.

Note 6:

Skolestruktur

Kostnaden ved utredningen om framtidig skolestruktur i Moss halveres, og settes til 500 000 kr. Utredningen av framtidig skolestruktur skal se på hvor mulighetene ligger for bedre kapasitetsutnyttelse.

Administrasjonen bes å inkludere muligheten for å flytte opplæringstilbudet på Jeløy skole til Vang skole og ressurscenter inn i denne utredningen.

Nærskolen er en forutsetning for gode lokalsamfunn. Utredningen skal vise hvordan man kan oppnå en effektiv struktur også uten å legge ned skoler.

Note 7:**Kutt i festivalstøtte**

Kommunestyret mener at byen innbyggeren bør ha lyse netter å se fram til. Det settes derfor av 550 000,- til festivaler i 2021. Det bevilges 250 000,- til House of Foundation - Lyse netter og 300 000,- til NonStop-festivalen.

Note 8:

Behovstilpasninger i antall lærlingeplasser fra 98 til 84. Kommunene har et særskilt ansvar for at lærlinger får lærlingeplasser. Derfor ønsker kommunestyret å opprettholde ambisjonen 2 lærlinger pr. 1000 innbygger.

Note 9:**HMSreg**

Det vises til kommunestyresak 142/20 - Anskaffelsesstrategi og seriøsitetskrav: «*HMSreg innføres i tillegg til de oppgitt seriøsitetskravene*». Det settes av 800 000 kroner til anskaffelse, bruk, opplæring og oppfølging av HMSreg.

Note 10:**Effektivisering av administrasjon og stab**

Det vises til presentasjon på økonomikonferansen 15.10.20. av netto driftsutgifter pr. innbygger knyttet til administrasjon, styring og fellesutgifter, hvor det bl.a. var en sammenligning i driftsutgiftene mellom Moss, Sarpsborg, Horten og Asker. Kommunestyret ber kommunedirektøren legge til rette for ytterligere innsparing av administrasjon og stab ved intern mobilitet og effektivisering.

Endringer i forskrift for godtgjøring av folkevalgte.

Politikergodtgjøringer 2021					
Beregning av godtgjøring		Hvem / Stilling	Antall	Frikjøp	Årslønn i dag
Økonomiplan 2021		Referanselinje	Antall	%	Årslønn 2021
		Storingsrepresentant	1	100 %	987 997
		Ordfører	1	100 %	987 997
		Varaordfører	1	80 %	790 398
		Gruppeledere	10	15 %	1 481 996
		Utvalgsledere	6	25 %	1 481 996
		Nestledere	6	10 %	592 798
		Grupperessurs AP	1	55 %	543 398
		Grupperessurs H	1	35 %	345 799
		Grupperessurs Ny Kurs	1	20 %	197 599
		Grupperessurs SP	1	20 %	197 599
		Grupperessurs Rødt	1	20 %	197 599
		Grupperessurs Frp	1	10 %	98 800
		Grupperessurs SV	1	10 %	98 800
		Grupperessurs MDG	1	10 %	98 800
		Grupperessurs Venstre	1	10 %	98 800
Møtegodtgjøring					
Kommunestyret	48	8	384	2470	948 480
Formannskapet	12	8	96	2470	237 120
Plan, bygg og teknikk	9	8	72	2470	177 840
Landbruk, samferdsel, natur og miljø	9	8	72	2470	177 840
Helse og mestring	9	8	72	2470	177 840
Kultur, aktivitet og inkludering	9	8	72	2470	177 840
Oppvekst og utdanning	9	8	72	2470	177 840
Administrasjonsutvalget	5	8	40	2470	98 800
Ungdomsrådet	13	8	104	494	51 376
Rådet for pers med funksjonsnedsettelse	7	8	56	988	55 328
Elderrådet	7	8	56	988	55 328
Flerkulturelt råd	8	8	64	988	63 232
Ledere i råd	3	8	24	1976	47 424
		Totalt politikerlønninger 2021			9 658 666

Noter/merknader til politikerlønninger kommer her:

- Ordfører går ned i lønn fra 110% til 100% av stortingsrepresentantlønn.
- Varaordfører går ned fra 100% frikjøp til 80% frikjøp.
- Gruppelederne går ned fra 20% frikjøp til 15% frikjøp.
- Nestlederne går fra 15% frikjøp til 10% frikjøp og får ikke møtegodtgjøring i utvalg de er valgt som nestledere.
- Møtegodtgjørelse for kommunestyret og hovedutvalg reduseres fra 3 promille til 2.5 promille - fra 2964 til 2470 pr. møte.
- Ny modell for stillingsressurs til fordeling på partiene:
 - 2 – 3 representanter: 10% frikjøp (ned fra 12%)
 - 4 – 6 representanter: 20% frikjøp (ned fra 24%)
 - 7 – 10 representanter: 35% frikjøp (ned fra 40%)
 - 11 – 15 representanter: 55% frikjøp (ned fra 60%)
 - 16 + representanter: 75% frikjøp (ned fra 80%)

I sum utgjør reduksjon i godtgjøring til de folkevalgte 2,9 millioner.

Verbalforslag

1. Grindvold Hageby

Byggingen av Grindvold Hageby går som opprinnelig planlagt og ferdigstilles innen 2023. Forekomsten av demenslidelser er økende i fremtiden. Ifølge Folkehelseinstituttet vil økningen i forventet levealder i Norge medføre at antallet personer med demens mer enn dobles fra 2015 til 2050. Kommunens satsing på samlokaliserte, bemannede boliger til denne målgruppen viktig for å kunne møte fremtidens utfordringer.

2. Sykehjemsplasser

Kommunestyret går ikke inn for å redusere/legge ned sykehjemsplasser i 2022 og forventer at det utarbeides en strategisk plan for å imøtekomme behov for heldøgns omsorgsplasser. Fellesnemda vedtok den 5.6.18 en plan om *prioriterte omsorgstiltak for heldøgns tjenester frem mot 2030*. I vedtaket ble rådmennene bedt om: «å gi en årlig redegjørelse ifm. med *handlingsplanen for utvikling av omsorgsbehov, dekningsgrad, pleiefaktor og ventelister etter at man har i hensyntatt effekten av velferdsteknologi og antall klagesaker. Utviklingen rapporteres i tertialrapporten. Dette legges til grunn for eventuelle omprioriteringer i omsorgstiltak for heldøgns tjenester fram til 2030.*» I lys av den demografiske utviklingen, er kommunestyret bekymret for forslag til reduksjon av sykehjemsplasser.

3. Endrede bemanningsplaner

Kommunedirektøren har foreslått at helse og mestring skal spare inn 28 millioner kroner gjennom endring av bemanningsplaner. Kommunestyret er i utgangspunktet svært skeptisk til en slik besparelse i kommunalområdet for helse og mestring, men ser nødvendigheten av en gjennomgang av tjenestene. Det er viktig at dette gjøres på en måte som ikke går ut over kvaliteten på tjenestene til brukerne eller på helsen løs for de ansatte. En viktig forutsetning for at effektivisering skal lykkes er at de ansatte får medvirke i endringer av bemanningsplaner og andre aktuelle tiltak. Effektiviseringstiltak kan bli en krevende oppgave fordi kommunen står overfor omfattende utfordringer når det gjelder innbyggernes behov for helse- og omsorgstjenester og fordi tidspress er en erkjent problemstilling i denne sektoren. Det forventes derfor at Administrasjonsutvalget skal fungere som en referansegruppe for arbeidet med reduksjon i bemanningsplaner m.m. Dette både for å følge utviklingen, komme med råd og innspill underveis og ikke minst for å kunne trekke i nødbremsen dersom det viser seg at effektiviseringstiltakene går ut over kvaliteten på tjenestene og ansattes arbeidsmiljø.

4. Klimabelønningsordning for bedre luft i Moss

Moss kommunes nullvekstmål innebærer at all trafikkøkning i kommunen skal komme fra miljøvennlig trafikk og null fra personbiltrafikk. Kommunestyret ber Kommunedirektøren forberede sak om muligheten for innføring av gebyr på ferjetrafikken, hjemlet f. eks. i forskrift om lavutslippssoner og med godkjenning fra Statens vegvesen/samferdselsmyndighetene. Dette er i tråd med målet nedfelt i posisjonens plattform om å innføre en lokal karbonavgift til fordeling/belønning av miljøvennlig transport.

Inntekter fra lavutslippssoner kan slik bidra til å regulere biltrafikken til/fra ferja gjennom byen og gi økte inntekter til kommunen ved finansiering av tiltak som styrker bruken av miljøvennlig transport, f. eks. ved subsidiering av månedskort på buss og premiering av sykling og gange.

5. Klimanøytral bygg- og anleggsvirksomhet

I Moss har vi et mål om at bygge- og anleggsprosjekter i regi av kommunen skal være utslippsfrie innen 2028. Fra 2023 frem til fristen i 2028 skal det brukes fossilfri energi, herunder biodrivstoff. Et slikt kommunalt mål gir bygge- og anleggsindustrien tid til omstilling.

6. Ny ungdomsklubb på Halmstad

I forbindelse med Halmstadløftet ønsker kommunestyret at det igangsettes et arbeid for etablering av ny ungdomsklubb på Halmstad.



Arbeiderpartiet

Sak 5. Regnskap og budsjett

REGNSKAP 2020 - BUDSJETT 2021

Revisjon av regnskap legges frem i møtet.

	Regnskap 2020	Budsjett 2021	
Inntekter			
Støtte etter partiloven	78155,04,-	80000,-	
Kommunal støtte	0,-	0,-	Note 1
Medlemskontigent	44842,-	50000,-	
Renteinntekter	1825,04	2000,-	
Sum ordinære inntekter	124822,08,-	132000,-	
Utgifter			
Kontorleie	58543,87,-,-	60000,-	Note 2
Innventar, kontorutstyr	323,-	2000,-	
Telefon, porto	6925,-	2000,-	Note 2
Møtekostnader	5053,7,-	5000,-	Note 3
Kvinnenettverk	4160,-	5000,-	
Valgkamp, markedsføring	25437,2,-	150000,-	Note 4
Kontigenter	2050,-	3000,-	
Gaver,blomster	17418,-	20000,-	
Forsikring	265,-	6000,-	Note 5
Bankgebyrer	3823,38,-	600,-	Note 6
Utgifter totalt	122759,15,-	253600,-	
Resultat ordinært	2062,93,-	-121600,-	Note 7
Gjeld	0,-	0,-	
Egenkapital	999847,59,-		

Noter

Note 1

Grunnen til at kommunal støtte står i null for 2020 og 2021 er at Moss kommunestyre vedtok å ikke gi støtte til partiene i 2020 og 2021 grunnet den vanskelige økonomiske situasjonen i Moss kommune.

Note 2

En faktura som står betalt 07.01.20 fra Visma inkasso på kroner 4816,21 har jeg ikke funnet bilag på, men summen ser ut til å passe med husleie så setter hele denne faktura på kontorleie posten.

Note 3

Ole Gjølberg har hatt autotrekk for mobilabonnement for Rygge fra sin konto, Moss AP sitt styre bevilget dette tilbakebetalt pålydende sum 5685,- På denne posten ligger det også en sum 1240,- fra 2019 som ikke var betalt til posten. Fra denne er det ført renter og gebyrer på posten bankgebyrer.

Note 3

To fakturaer fra Moss kommune på 500,- og 2300,- sto ubetalt fra 2019 og er ført på denne posten. Renter og gebyrer er ført på bankgebyrer.

Note 4

Posten Valgkamp markedsføring er høy på grunn av ubetalt faktura fra Kias fra 2019.

Renter og gebyrer er ført på Bankgebyrer.

I Valgkampbudsjett for 2021 settes det en øvre ramme på 150000,-

Note 5

Tidligere var det tegnet en forsikring hos Fremtind forsikring. Denne er avsluttet og resterende sum på 265,- for 2019 sto ubetalt. Renter og gebyrer er ført på Bankgebyrer.

Note 6.

Grunnen til høye bankkostnader er kostnader, renter og gebyrer i stor grad fra utestående fakturaer fra 2019. Dette skyldes i hovedsak en adressefeil og skal være ryddet opp i.

Note 7

Resultat på budsjett for 2021 er på grunn av den øvre rammen i valgkampbudsjettet på 150000,-

Det er ønsket at det kommer inn midler fra søknader og annen støtte til valgkampen, men budsjett underskuddet på 121600,- blir dekket av oppsparte midler hvis det ikke blir dekket på annen måte.



Arbeiderpartiet

Sak 6. Innsendte forslag

1. Boligpolitikk,

Fra Roald Engman

Sak til Moss Arbeiderparti - årsmøte 2021.

Velferdsstaten har 4 viktige pilarer. Bolig, helse, utdanning og arbeid.

Boligelementet har vært en vaklende pilar, til tross for den viktighet politikken på dette området har for sentrale målsettinger og verdier i AP. Boligpolitikken synes også å ha blitt et begrenset område innen folkehelse, levekår og livskvalitet, noe som gir et dårlig grunnlag/mandat for å utøve en klar og tydelig boligpolitikk basert på langsiktige mål og planer.

Moss kommune er en av de kommunene i Norge med størst planlagt boligbygging. Kommunen er også inne i en byutvikling/transformasjon, som omfatter både den sentrale delen – i stor grad - og hele kommunen. Mange store aktører er involvert. Dette er forhold som stiller store krav til politisk styring. Boligbyggingen er en sentral og viktig del av dette, både når det gjelder lokalisering, typer bolig og ikke minst bomiljø. Det er derfor viktig å tydeliggjøre og konkretisere AP's politikk på boligområdet.

Jeg har tatt utgangspunkt i det pågående programarbeidet i AP, kommunenes boligsosiale plan og samfunnsdelen i kommuneplanen. Når det gjelder programarbeidet i AP (hentet fra medlemsiden) er det områder, hvor boligpolitikk er et viktig element.

Her kan nevnes:

1. Helse og omsorg.
2. Innvandring og integrering.
3. Nærings-, bolig og distriktspolitikk.

Det er interessant at siste levekårsundersøkelse fra SSB påpeker en sammenheng mellom – ikke bare høy inntekt – men også formue når det gjelder levekårsforskjeller. Dette skyldes i stor grad at eiet bolig gir grunnlag for sparing/formuesøkning, men dårlige levekår i stor grad er knyttet til leie av bolig.

I Moss er det en økende geografisk levekårsforskjell mellom bydelene. Vi har også stor barnefattigdom og store forskjeller mellom skolene. Når en slik utvikling sees i sammenheng mellom innvandrerbosetting og arbeidsledighet, så må det settes inn tiltak for å redusere/stoppe dette. «Gettofisering» med alle sine negative konsekvenser er ikke bærekraftig og ikke i tråd med målsettinger i programmer og planer. Den pågående pandemi har ytterligere satt fokus på det negative med en slik utvikling.

Forslag til målsettinger for den kommunale boligpolitikken:

1. Utjevne sosiale ulikheter.
 - a. Gjennomføre levekårskartlegging i kommunen for å kunne gi et godt og nødvendig kunnskapsgrunnlag for konkrete tiltak og prioriteringer.
 - b. Etablere samarbeid mellom kommunen, utbyggere og husbanken.
 - c. Tiltak som gir mulighet til å kunne – over tid – gå fra leie til eie, vil være nødvendig.
2. Skape trygge bomiljøer med et naturlig mangfold av enslige, familier, eldre, yngre og etnisitet.
3. Legge til rette for at eldre kan bo lengre hjemme.
 - a. Bygge leiligheter i den ordinære boligmassen, tilrettelagt med bruk av velferdsteknologi og mulighet for heldøgns pleie og omsorg.
 - b. Etablere teambaserte pleie- og omsorgstjenester i lokale baser i bomiljøene.
4. Etablere formelt samarbeid med boligbyggelag.
5. MKE mer aktiv i boligpolitikken.
6. Utarbeide en kommunal boligpolitisk kommunedelplan, som videreføring av nåværende boligsosial plan.
7. Flere og bedre utbyggingsavtaler for å ivareta boligpolitiske målsettinger.

Når det gjelder utbyggingsavtaler, så er det krav om at disse har sitt utgangspunkt i kommunens overordnede planer (kommuneplan med samfunnsdel og arealdel og kommunedelplaner). Beskrivelse av boligpolitikken i samfunnsdelen i kommuneplanen og i levekårsplanen er for svak og sprikende. Unntaket er følgende fra arealdelen (initiativ fra arbeiderpartiet og et godt grunnlag):

Boligbygging og nærmiljø

- *Vi vil sette innbygger foran utbygger og ta i bruk virkemidler for å sikre politisk styring av utbyggingstakt ut fra kommunale tilbud/behov.*
- *Vi skaper gode lokalsamfunn, med en variert sammensetting av boliger.*
- *Vi utvikler trygge og gode nærmiljøer, med møteplasser med kvalitet, som tilrettelegges for grønn mobilitet.*
- *Vi sikrer arealer til rekreasjonsformål som lek, idrett, friluftsliv og stille soner.*
- *Grøntområder og friluftsområder er lett tilgjengelig for alle.*
- *Vi utvikler skolenes potensiale som nærmiljøarena.*

Jeg er usikker på hvordan denne saken skal framlegges på årsmøtet og hvilket vedtak, som skal fattes. Mitt forslag er at årsmøtet gir sin tilslutning til at administrasjonen får i oppdrag å gjennomføre en **levkårskartlegging** som grunnlag for en egen **kommunedelplan** - boligprogram i Moss.

Dette vil gi en tydelighet i hvor vi står politisk og vil gi mulighet til nødvendig styring/realisering av dette viktige politikkområde, som har betydning for så mange.

Det har vært påpekt at en prioritering av en mer rettferdig boligpolitikk vil kunne «skygge» for vårt hovedmål – arbeid for alle. I så måte tror jeg det er feil å utelukke noe for å synliggjøre noe annet. Muligheten for arbeid har klare sammenhenger både med utdanning og hvor og hvordan du bor. Det

viktige vil være å påpeke sammenhenger, noe som tydeliggjør vår politikk og som også vil forstås bedre av våre velgere.

Jeg har vedlagt noen referansedokumenter, som kan være av interesse.

Innstilling: Styret er enig i intensjonene i forslaget. Forslaget søkes ivarettatt både ifm arbeidet med Arbeiderpartiets program i det boligpolitiske arbeidet i kommunestyret.

Forslag 2: Bedre rettssikkerhet

Fra Erik Hvasshovd

Domstolene må styrkes slik at en slipper å vente så lenge som nå for å få sin sak opp for retten. Lang ventetid her er ikke bra for svake grupper da de ofte ikke har mye ressurser i å vente på å få sin sak for retten.

Videre må inntektsgrensa for å få fri rettshjelp økes mye.

De som kjøper ting med heftelser de ikke vet om, skal ikke betale slike heftelser da de ikke har skylda for det, jfr. Johs.Lunde saka.

Innstilling fra styret: Intensjonene i saken videreføres i arbeidet med partiprogrammet.

Forslag 3, 4, 5, 6, 7,8

Fra Erik Hvasshovd

Resirkulering

Arbeidsledige ol settes i å jobbe med strandrydding, rydde havet for søppel ol. De skal da lønnes etter tariff eks minst 5.5G. Slik tiltak gjør omgivelsene våre renere.

Antidoping Norge (ADN)

Foredragsholderne der jobber bra, men dets ledere må jobbe mer for å sette dopingens farer mer på dagsorden for å bevisstgjøre en mer om farene med doping. Mer info om de medfører mindre doping.

Narkotikatiltak

Det må gis mer penger til slike tiltak eks hurtig behandling for å få vekk narkomisbruk.

Forslag om sosial boligbygging

Det offentlige via Statsbygg ol får starta bygging av boliger, som selges til selvkost, og at de som kjøper de til selvkost, selger de videre til selvkost, om de vil kvitte seg med de.

Forslag om økt selvforsyning

Det offentlige igangsetter nydyrking av utmark ol som ikke er dyrka, får å få opp matdyrking slik at vi blir mer selvforsynte, bedrer handelsbalansen med utlandet og skaffer arbeidsplasser.

Forslag om helt gratis medisiner

Mange må betale mye for bla kreftbehandling pga forhold ang.de medisiner de må bruke. Det offentlige må betale disse medisiner og da forske mer på å lage slike medisiner selv.

Felles innstilling til forslagene fra styret

Styret tar med seg den gode intensjonen i disse forslagene i arbeidet med det nye partiprogrammet.

Forslag 9: Oslofjorden

Fra Styret

Regjeringen svikter Oslofjorden - Det haster med en forvaltningsplan!

Moss Arbeiderparti krever at regjeringen tar den helhetlige planen for Oslofjorden opp av skuffen og at det viktige arbeidet for å redde Oslofjorden får nasjonal prioritet.

På oppdrag fra regjeringen har Miljødirektoratet utarbeidet en helhetlig plan for Oslofjorden. Det er i disse dager over et år siden fristen for å komme med innspill til en helhetlig forvaltningsplan for Oslofjorden gikk ut. Siden det er ingenting skjedd og det kan virke som om dette viktige arbeidet er gått i stå. Samtidig ser vi at torsken blir borte og mange andre arter sliter. Vi ser jevnlig at den store båttrafikken på fjorden fører med seg utslipp både av plast og parafin, noe som krever både midler til opprydding, men ikke minst organisering av dette arbeidet.

Oslofjordens miljø og friluftslivsmuligheter er av nasjonal interesse. Det er en fjord med et rikt biologisk mangfold og med mange viktige kulturminner. I de 32 kommunene rundt fjorden bor det i dag 1,6 millioner mennesker, og enda flere bruker fjorden til ulike typer friluftsliv og rekreasjon. Dette har medført stor belastning på fjorden. For å løse utfordringene Oslofjorden står overfor, er vi avhengig av at en samordnet forvaltning gjennom en sektorovergripende plan.

Oslofjorden påvirkes fra summen av avrenning fra alle nedslagsfelt i hele det sentrale Østlandet. Dette betyr at det som gjøres eller ikke gjøres i fylker og kommuner langs vann og vassdrag i hele det sentrale Østlandet påvirker Oslofjorden. Områdene rundt Oslofjorden utgjør tyngdepunkt for bosetting i Norge og er en viktig ressurs for friluftsliv, folkehelse, næring, logistikk til sjø og på land. Oslofjorden inneholder 3 nasjonalparker med marint fokus, samt en rekke verneområder for blant annet sjøfugl, hummer og torsk.

Å redde Oslofjorden vil medføre betydelige kostnader, men verdien av Oslofjorden har i nasjonal sammenheng, og med antall innbyggere som bruker den, forsvares at innsatsen styrkes i årene fremover.

En plan må inneholde forslag til overordnede tiltak, mulig nye virkemidler og føringer for sentral og regional stat, fylkeskommuner og kommuner for den videre forvaltningen av Oslofjorden. Det er helt avgjørende at statlige etater, regionale myndigheter og kommuner jobber tett sammen for å redde fjorden OG at dette arbeidet organiseres godt.

Innstilling: Uttalelsen Saken vedtas og sendes over til avisene samt årsmøtet i Østfold Arbeiderparti.

Forslag 10:

Fra styret

Rettferdig krisehjelp

Koronapandemien er en trussel mot helsen vår, men de økonomiske langtidsvirkningene av krisen kan bli langt verre. Vi må sikre at krisehjelpen er rettferdig og at tiltakene effektivt redusere ledighet og forhindrer utenforskap.

Nye tall fra Nav i januar viser en oppgang på 8.100 flere arbeidsledige i januar. 4,4 prosent av arbeidsstyrken er nå registrert som helt ledige, viser den månedlige ledighetsstatistikken til Nav. 37 000 under 30 år er nå helt eller delvis ledige. Nå er det viktig å sette inn tiltak for å hindre at vi får en tapt generasjon.

Forskning viser at det er de som ikke har fullført videregående utdanning og som mangler fagbrev som faller først ut av arbeidsmarkedet. Det er nå viktig å bruke tiden godt slik at permitterte og ledige får et reelt tilbud om å oppdatere sin kompetanse slik at de kan stille sterkere på arbeidsmarkedet når krisen er over.

Det er også viktig å sikre at alle som trenger det får tilbud om de ferdighetene de trenger for å kunne nyttiggjøre seg tilbud om voksenopplæring. Ikke minst vet vi at grunnleggende ferdigheter i norsk, matematikk og IT er avgjørende.

Moss Arbeiderparti ønsker en aktivitetsreform som sikrer at unge ikke blir stående utenfor arbeid eller utdanning. En slik reform vi sikre at flere kommer tilbake i arbeid, men også at det i større grad skal være mulig å kombinere arbeid og trygd gjennom blant annet gradert uføretrygd.

Andelen unge som ikke er i arbeid, utdanning eller aktivitet har i lengre tid vært stabilt høyt og antallet unge uføre er doblet de siste ti årene.

Det er viktig å forhindre at de økonomiske konsekvensene av Koronapandemien ikke fører til at denne gruppen stiller enda lengre bak i køen. Vi vil styrke tiltakene for å hjelpe flere mennesker ut i jobb og går inn for en aktivitetsreform for å hindre at unge faller utenfor arbeidslivet. Vi vil gi flere sjansen de trenger for å komme ut i arbeid, delta i arbeidslivets fellesskap og få en egen inntekt å leve av.

NAV får et overordnet ansvar for å sikre at det finnes jobber tilpasset personer med gradert uføretrygd, både i offentlig og privat sektor. Det er behov for økt bruk av gradering i de helserelaterte ytelsene, styrket AAP og en reell mulighet for arbeid når man har gradert uføretrygd.

Innstilling fra styret: Uttalelsen vedtas og sendes avisene og årsmøtet i Østfold Arbeiderparti.

Forslag 11:

Fra Styret

Fremkommelighet og ny jernbane gjennom Moss må prioriteres

Vanskelig grunnforhold må tas på alvor, men de kan ikke bli en sovepute for trafikk-situasjonen i Moss.

I forbindelse med jernbaneutbyggingen er det nå avdekket at grunnforholdene i Moss er mer krevende enn tidligere antatt. Det er bra at dette avdekkes og det er også bra at jernbaneprosjektet tar grunnforholdene på alvor og iverksetter nødvendige tiltak for å sikre grunnen. Det er likevel ingen grunn til å utsette prosjektet noe mer ut over det forholdene tilsier. Mer enn noen gang trenger Moss by et godt jernbanetilbud.

Ved en stenging av Fjordveien i en lengre periode trenger også byen flere fremkommelighetstiltak. Her må stat, fylke og kommune spille på lag for å sikre byens innbyggere gode alternative løsninger. Dette kan gjøres gjennom et forsterket tilbud på kollektiv sykkel og gange. Men også gjennom nye digitale løsninger for kø-styring og smidig trafikk-avvikling. Gjennom sin kompakte utforming ligger det godt til rette for at Moss kan være en pilot for nye løsninger som for eksempel bil-deling, og utlån av el-sykler i en skala som virkelig monner. En bør ikke være fremmed for å bruke økonomiske muskler i dette arbeidet.

Det samarbeidet som allerede er etablert mellom kommune, fylket og stat må ta disse utfordringene på alvor og nasjonale myndigheter må tilføre samarbeidet tilstrekkelig ressurser slik at disse utfordringene kan la seg løse. På den måten kan Moss bli en foregangskommune når det gjelder å finne nye løsninger på trafikkutfordringer.

Innstilling fra styret: Uttalelsen vedtas og sendes avisene samt Østfold Arbeiderparti.

Forslag 12.

Start anskaffelsen av langtrekkende luftvern nå!

Forslagstiller: Nicolai Fredrik Weinstock

Norge har i dag ingen kapasitet som evner å stoppe et missilangrep. Innenfor forsvarsindustriell utvikling har langtrekkende presisjonsmissiler igjen fått et større fokus blant stormaktene. Vår stormaktsnabo, Russland, lanserte i 2018 sitt nyeste missil, Kh-47M2 Kinzhal, og i desember ble det annonsert at dette skulle utplasseres på Kola. Både tidligere forsvarsjef Haakon Bruun-Hanssen og nåværende sjef for Luftforsvaret Tonje Skinnarland har på det sterkeste anbefalt at Norge anskaffer langtrekkende luftvern. Deres anbefalinger har dessverre falt på døve politiske ører i den nye langtidsplanen for forsvaret. Dette skyldes trolig at anskaffelsen av et langtrekkende luftvern er

beregnet til å koste ca. 20 milliarder kroner. Tross for at det er en betydelig investering kan ikke forsvaret unnvære en slik anskaffelse under dagens sikkerhetspolitiske situasjon. Vi trenger ikke å se lengre enn til Sverige for å se en mer realistisk holdning. Sverige bestemte seg for å anskaffe langtrekkende luftvern i 2018 etter at en militær opprustning fant sted ved Østersjøregionen, tilsvarende den opprustningen som i dag skjer rett utenfor Norges stuedør i nord.

En annen viktig grunn for at langtrekkende luftvern er nødvendig kan sees gjennom de to prioriterte investeringene i dagens forsvarssektor. Forsvarssektoren i dag preges sterkt av F-35 anskaffelsen, som er i dag Norges største offentlige investering noensinne. F-35 er å regne med som verdens mest overlegne femtegenerasjons jagerfly. Til tross for F-35s formidable kapasiteter i luften er det en reell risiko med dagens luftvern at flyet vil bli slått ut før den kan lette ved en potensiell konflikt. Dette gjelder også for Norges store investeringer på slagkraftige hæravdelinger i Nord-Norge. Disse avdelingene vil knapt komme seg ut av basene før de ødelegges av raketter som slår ned omtrent uten varslingsstid.

Dette vet Stortinget, som under behandlingen av den nye langtidsplanen for forsvaret løftet de samme momentene i deres kritikk av Solberg-regjeringen sin manglende vilje til å følge opp egne ambisjoner om langtrekkende luftvern. Heller ikke Arbeiderpartiet har klart å heve ambisjonsnivået i eget partiprogram, og Arbeiderpartiet som det reelle forsvarspartiet må nå bane vei.

Derfor så foreslås det følgende at Arbeiderpartiet skal:

- Legge inn i partiprogrammet at Arbeiderpartiet skal prioritere anskaffelse av langtrekkende luftvern.
- Sette et politisk mål om å starte konseptvalgutredningen i det partiet er tilbake i posisjon.

Styrets innstilling: Forslag sendes til Østfold Arbeiderparti ifm programarbeidet.

Forslag 13. IKT-sikkerhet

Fra: Jørgen H. Thorkelsen

Moss AP jobber for at Moss kommune skal være en foregangskommune i møte med en stadig mer digitalisert hverdag. For å være i stand til å kunne hente ut de positive effektene som ligger i dagens og fremtidens digitale løsninger er resiliens et vesentlig premiss. Kommunen må følge råd og veiledning fra fagmyndigheter som Nasjonal sikkerhetsmyndighet (NSM) og være tilknyttet ressurscenteret kommune-CSIRT.

Tematikken i forslaget er aktualisert gjennom landets EOS-tjenesters siste risiko- og trusselvurderinger for 2021, og eksemplifisert i form av IKT-angrepet mot Østre-Toten kommune i januar. Angrepet på Østre-Toten kommune har en estimert kostnad på 10 millioner kroner.

Bakgrunnsinformasjon:

- <https://publications.ffi.no/nb/item/asset/dspace:6458/19-00363.pdf>
- <https://kommunecsirt.no>

- <https://www.pst.no/alle-artikler/trusselvurderinger/nasjonal-trusselvurdering-2021/>
- <https://www.nrk.no/innlandet/kan-ta-et-halvt-ar-for-ostre-toten-a-rette-opp-dataangrep-1.15364106>

Innstilling fra styret: Uttalelsen vedtas og oversendes kommunestyregruppa.



Arbeiderpartiet

Sak 7: Valg

Valgkomiteens innstilling til valg årsmøtet 13. februar 2021

Leder	Mette Gro Karlsen	Ny	Velges for 1 år
Nestleder	Nicolai Weinstock	Ny	Velges for 1 år
Kasserer	Tor Erik Bjurstrøm	Ikke på valg	
Sekretær	Jardar Haddeland	Ikke på valg	
Kvinnekontakt	Lillian Waldenstrøm Riis	Ny	Velges for 2 år
Medlemskontakt	Stein Borvik	Ikke på valg	
Styremedlem	Siv Henriette Jacobsen	Ny som styremedlem	1 år
Styremedlem	Knut André Johansen	Ny	velges for 2 år
Styremedlem	Aud Helen Wernberg Øyen	Ny	velges for 2 år
Revisor	Morten Grønli	Gjenvalg	
Revisor	Grete Olsen	Gjenvalg	
Vara revisor	Hans Jørn Rønningen	Gjenvalg	
Vara revisor	Kristin Bremer Nebben	Gjenvalg	

Delegater til årsmøtet i Østfold Arbeiderparti. Moss har 13 delegater

1 - Mette Gro Karlsen Delegatleder

2- Nicolai Weinstock

3- Irene Hetman Landgren

4- Hans Jørn Rønningen

5- Lillian Waldenstrøm Riis

6- Tomas C Archer

7- Sofie Thelin

8- Stein Borvik

9- Aud Helen Wernberg Øyen

10- Christian Larsen

11- Hanne Luthen

12- Tor Erik Bjurstrøm

13- Synne Skartlien

14- Ole Gjølberg

15- Hilde Pettersen

16- Erik Krogsvold

17- Kristin Bremer Nebben

18- Knut André Johansen

19- Gunnel Edfeldt

20- Jardar Haddeland

Representanter til representantskapet i Østfold Arbeiderparti. Moss har 5 representanter

1 - Mette Gro Karlsen Delegatesleder

2- Nicolai Weinstock

3- Irene Hetman Langren

4- Hans Jørn Rønningen

5- Lillian Waldenstrøm Riis

6- Tomas C Archer

7- Sofie Thelin

8- Stein Borvik

9- Aud Helen Wernberg Øyen

10- Christian Larsen